A fs 43 se encuentra la estimación del gasto por la cual el Departamento Presupuesto 

dependiente de la Dirección General Administrativo Contable de la HONORABLE CÁMARA DE 

DIPUTADOS DE LA NACIÓN procedió a afectar preventivamente mediante Solicitud de Gastos N° 

18/2017, la suma de PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 ($ 1.320.000,00), 

precio final con IVA incluido, para atender la licitación que se trata. 

d) Autorización de la convocatoria  

A fs 105/139, se encuentra en copia fiel de su original, la D.CA-DIR Nº 028/17 de fecha 23 de 

Enero del corriente año la cual aprueba el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de

[...]

inciso e), apartado 6) obra a fs 800/815, listado y copia de las garantías de oferta presentadas por los 

oferentes, conforme el siguiente detalle: 

1) CABLEVISION S.A.: Póliza de seguro de caución Nº 60495 de CRÉDITO Y CAUCIÓN S.A. CIA DE 

SEGUROS, por la suma de PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA ($ 493.680,00). 

2) TELECENTRO S.A.: Póliza de seguro de caución Nº 1365636 ASEGURADORA DE CRÉDITOS Y 

GARANTÍAS S.A., por la suma de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA MIL ($ 550.000,00). 
3) LEVEL 3 S.A.: Póliza de seguro de caución Nº 606307 de ASEGURADORA DE CRÉDITOS Y 

GARANTÍAS S.A., por la suma de PESOS DOSCIENTOS DIEZ MIL ($ 210.000,00). 
4) NSS S.A., Póliza de seguro de caución Nº 001013969 de CHUBB ARGENTINA DE SEGUROS 

S.A., por la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000,00). 
5) TELCONET S.A. Póliza de seguro de caución Nº 605996 de FIANZAS Y CREDITO S.A. CIA DE 

SEGUROS, por la suma de PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA ($ 
49.840,00). 

h) Examen de los diversos requisitos formales de las ofertas y condiciones particulares 

CUDAP: EXP — HCD: 

3727/2016 

Lic, Privada 3/17 

s/ Servicio de conexión 

internet, vínculo 

secundario y enlaces • 

punto a punto 

i 
i CABLEVISIÓN S.A.

[...]

PREADJUDICAR, por ser oferente admisible, conveniente y ajustarse a lo solicitado en los 

Pliegos de Bases y Condiciones Generales, Particulares y de Especificaciones Técnicas a la 

firma LEVEL 3 S.A. CUIT 30-62674717-1 el Renglón N' 1 por un valor total de PESOS 

TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA CON 00/100 ($ 

348.480,00). 

2. PREADJUDICAR, por ser oferente admisible, conveniente y ajustarse a lo solicitado en los 

Pliegos de Bases y Condiciones Generales, Particulares y de Especificaciones Técnicas a la 

firma CABLEVISION S.A. CUIT 30-573652084-4 el Renglón N° 2 por un valor total de 

PESOS OCHOCIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS CON 00/100 ($ 

880.872,00). 

3. Asignar Orden de mérito N° 2 para el Renglón N° 1 a NSS IPLAN CUIT 30-7026529-75 por 

un valor total de PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO CON 00/100 ($ 394.944,00). 

4. Asignar Orden de mérito N° 2 para el Renglón N° 2 a NSS IPLAN CUIT 30-7026529-75 por 

un valor total de PESOS OCHOCEINTOS NOVENTA Y SEIS MIL SESENTA Y CUATRO CON 

00/100 ($ 896.064,00). 

5. Asignar Orden de mérito N° 3 para el Renglón N° 2 a LEVEL 3 S.A. CUIT 30-62674717-1 

por un valor total de UN MILLÓN DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA 

CON 00/100 ($ 1.219.680,00). 

6. Desestimar lo ofertado por la empresa TELCONET S.A. CUIT 30-70294174-8 para el 

Renglón N° 1 y 2 por no cumplir con las especificaciones técnicas requeridas en el Pliego 

de Bases y Condiciones Generales, Particulares y de Especificaciones Técnicas.